

Piotr Wyrobiec

Dr Gustaw Studnicki

Wadoviana : przegląd historyczno-kulturalny 3, 127

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Dr GUSTAW STUDNICKI

W poniedziałek 17 maja 1999 r. pożegnaliśmy dra Gustawa Studnickiego. W Jego ostatniej drodze wzięła udział rodzina, przyjaciele i wielu wadowiczian. Pożegnanie Pana Gustawa wygłosili ksiądz infułat Kazimierz Suder oraz ksiądz proboszcz Tadeusz Kasperek. Nie odszedł jednak cały. Pozostały po nim książki, z których Wadowice mogą być dumne. Nie wiele miast posiada tak dokładną monografię swojej nekropolii. Nie wszystkie szkoły posiadają pięknie napisaną swoją historię. Swojej rodzinnej miejscowości Barwałdowi Gustaw Studnicki także pozostawił niezapomnianą pamiątkę - monografię wsi. W poszukiwaniu wadowickiej historii był niestrudzony. Swoje badania prowadził z iście benedyktyńską cierpliwością.

Urodził się w Barwałdzie 24 maja 1935 roku. Tam też ukończył szkołę podstawową. Dalszą naukę kontynuował w wadowickim liceum, gdzie zdał maturę i z nakazu pracy rozpoczął pracę w szkole w Zawoi. Zawód nauczyciela wykonywał przez 42 lata w Zawoi, Żarnówce, Nidku, Zakrzowie i w końcu w swoim wadowickim liceum oraz w Policealnym Studium Informatyki w Wadowicach. Już w czasie pracy nauczycielskiej ukończył studia wyższe w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie. Później uzyskał tytuł doktora nauk matematycznych w zakresie dydaktyki matematyki.

Pozostawił kilkanaście książek, wiele artykułów dotyczących dydaktyki i historii matematyki oraz kilkaset tekstów historycznych.

Był niekwestionowanym autorytetem w dziedzinie historii Wadowic i najbliższej okolicy.

Mamy dużą satysfakcję, że kilka prac z bogatego dorobku Pana Gustawa, zostało wydanych staraniem naszej placówki. Należał do osób, które z dużym zaangażowaniem włączyły się w przygotowania dwu pierwszych numerów „Wadovian”.

Piotr Wyrobiec



Fot. z archiwum rodziny Studnickich